Quadro 1 - CARGO/ESPECIALIDADE, JORNADA DE TRABALHO, REMUNERAGAO,

REQUISITO/ESCOLARIDADE E VAGAS

GRUPO
FUNCIONAL

CARGO

ESPECIALIDADE

JORNADA
DE
TRABALHO

VENCIMENTO*
(R$)

REQUISITO /
ESCOLARIDADE

VAGAS

AMPLA

PCD

Nivel
Fundamental

Auxiliar
Operacional
Administrativo

Agente de Portaria

Auxiliar de Servigos

30h

**1.100,00

Ensino Fundamental
Completo

38

02

47

03

Motorista

30h

**1.100,00

Ensino Fundamental
Completo e Categoria
de habilitacdo “D”

19

01

Nivel Médio

Assistente
Técnico de
Saude

Auxiliar de Saude Bucal

30h

**1.100,00

Auxiliar de Saude Bucal
ESF/PMAQ

40h

***1.100,00

Técnico em Enfermagem

30h

1.296,32

Técnico em Enfermagem
ESF/PMAQ

40h

***1.296,32

Técnico em Imobilizagao
em Gesso

Técnico em Patologia
Clinica

30h

Técnico em Radiologia

24h

1.296,32

Ensino Técnico
completo ou
equivalente na
respectiva area da
especialidade
reconhecidos pelo
6rgéo competente e
registro no Conselho
competente

05

01

18

02

161

09

28

02

14

01

11

01

19

01

Nivel
Superior

Médico

Anestesiologista
Plantonista

24h

9.235,49

Cirurgido Plantonista

24h

9.235,49

Clinico Urgentista

24h

9.235,49

Ginecologista

20h

7.146,05

Curso Superior na
respectiva area do
cargo em Instituicao
de Ensino Superior e
reconhecido pelo
Ministério da
Educacao, registro no
Conselho
Competente e
Especializagdo na
Area

19

01

19

01

28

02

04

01

Intensivista Plantonista

24h

9.235,49

Curso Superior na
respectiva area do
cargo em Instituicao
de Ensino Superior e
reconhecido pelo
Ministério da
Educacao, registro no
Conselho
Competente e
Especializagdo na
Area e/ou Titulo de
Especialista em
Medicina Intensiva —
UTI adulto, fornecido
pela Associagao de
Medicina Intensiva
Brasileira

19

01

Neonatologista
Plantonista

24h

9.235,49

Curso Superior na
respectiva area do
cargo em Instituicao
de Ensino Superior e
reconhecido pelo
Ministério da
Educagéo, registro no
Conselho
Competente e
Especializagdo na
Area e/ou Titulo de
Especialista em
Neonatologista,
Fornecido pela
Sociedade Brasileira
de Pediatria

19

01

Neurocirurgiao
Plantonista

24h

9.235,49

Neurologista

20h

7.146,05

Neurologista plantonista

24h

9.235,49

Curso Superior na
respectiva area do
cargo em Instituicao
de Ensino Superior e

04

01

04

01

04

01




Neuropediatra 20h 7.146,05 reconhecido pelo 09 01
Obstetra Plantonista 24h 9.235,49 Ministério da 06 01
Oftalmologista 20h 7.146,05 Educagéo, registro no 04 01
Oftalmologista Conselho
Plantonista 24h 9.235,49 gompetﬁnte e 04 01
Otorrinolaringologista —specializagao na
Plantonista 24h 9.235,49 Area 04 01
Pediatra Plantonista 24h 9.235,49 28 02
Médico ESF/PMAQ 40h ***7.146,05 28 02
Psiquiatra 20h 7.146,05 09 01
Assistente Social 30h 3.736,02 09 01
Enfermeiro 30h 4.020,17 23 02
Enfermeiro ESF/PMAQ 40h ***2.738,36 28 02
Enfermeiro Plantonista 24h 3.251,09 19 01
Farmacéutico/Bioquimico
Técnico de Plantonista 24h 3.251,10 09 01
SNI'Ve_l Fisioterapeuta 30h 3.736,02 14 01
UPEMIOT " 5 dontélogo ESF/PMAQ 40h *+3 399,81 19 01
Odontélogo Plantonista 24h 3.964,30 04 01
Psicélogo 20h 2.490,65 04 01
Terapeuta Ocupacional 20h 2.490,65 04 01
TOTAL DE VAGAS 705 55




